
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 18 de juny de 2021, del Consell, d’ampliació 
del crèdit dels capítols 2 i 6, en el programa 412.2, Pres-
tacions assistencials, farmacèutiques i complementàries. 
[2021/7238]

ACUERDO de 18 de junio de 2021, del Consell, de 
ampliación del crédito de los capítulos 2 y 6, en el pro-
grama 412.2, Prestaciones asistenciales, farmacéuticas y 
complementarias. [2021/7238]

El artículo 22.1.v de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presu-
puestos de la Generalitat para 2021 prevé que, de forma excepcional, 
la conselleria competente en materia de hacienda podrá aprobar, previa 
autorización del Consell, ampliaciones de crédito, en las secciones y 
los capítulos a los que tengan que imputarse los gastos contabilizados a 
31.12.2020 en las cuentas financieras correspondientes a los acreedores 
por operaciones pendientes de aplicar al presupuesto, hasta un importe 
máximo conjunto equivalente al saldo existente a 31.12.2020 en dichas 
cuentas financieras.

Considerando la información remitida desde la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública en escritos de 12 de marzo, 22 de abril 
y 24 y 31 de mayo, relativos a los importes pendientes de aplicar al 
presupuestos del ejercicio 2020 y anteriores, que al cierre de este últi-
mo constaban en las cuentas de acreedores por operaciones pendientes 
de aplicar al presupuesto en la cuenta 413, y correspondientes a los 
capítulos 2 y 6 del programa 412.2 y de acuerdo con los datos comuni-
cados por la Intervención General en su informe de fecha 14 de junio 
de 2021; así como la previsión de los fondos adicionales que se asignen 
a la Comunitat Valenciana correspondientes a 2021 en el marco del 
mecanismo extraordinario de financiación por el Fondo de Liquidez 
Autonómica, cuya adhesión se produjo a través del Acuerdo del Consell 
del pasado 26 de febrero, procede autorizar una ampliación de crédi-
to, en los capítulos 2 y 6 del citado programa 412.2 por importes de 
212.831.322,78 € y 4.656.018,06 € respectivamente, para dar cobertura 
a las citadas obligaciones.

Por lo tanto, de acuerdo con el artículo 22.1.v y 2.d de la Ley 
4/2020, lo previsto en el artículo 48 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
y el artículo 28.c de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de la Gene-
ralitat, del Consell, a propuesta del conseller de Hacienda y Modelo 
Económico, el Consell, previa deliberación, en la reunión de 18 de junio 
de 2021,

ACUERDA

Autorizar a la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico para 
que amplíe el crédito en el presupuesto del programa 412.2, Prestacio-
nes asistenciales, farmacéuticas y complementarias, de acuerdo con el 
detalle siguiente:

Aplicación presupuestaria Importe

10.02.91.412.22.2 212.831.322,78

10.02.91.412.22.6 4.471.906,04

10.02.91.412.28.6 184.112,02

Total 217.487.340,84

València, 18 de junio de 2021

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

L’article 22.1.v de la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressu-
postos de la Generalitat per a 2021, preveu que, de manera excepcio-
nal, la conselleria competent en matèria d’hisenda podrà aprovar, amb 
autorització prèvia del Consell, ampliacions de crèdit, en les seccions i 
els capítols als quals hagen d’imputar-se les despeses comptabilitzades 
a 31.12.2020 en els comptes financers corresponents als creditors per 
operacions pendents d’aplicar al pressupost, fins a un import màxim 
conjunt equivalent al saldo existent a 31.12.2020 en aquests comptes 
financers.

Vista la informació remesa des de la Conselleria de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública en escrits de 12 de març, 22 d’abril, 24 i 31 de 
maig de 2021, relatius als imports pendents d’aplicar als pressupostos 
de l’exercici 2020 i anteriors, que al tancament d’aquest últim constaven 
en els comptes de creditors per operacions pendents d’aplicar al pres-
supost en el compte 413, i corresponents als capítols 2 i 6 del programa 
412.2 i d’acord amb les dades comunicades per la Intervenció General 
en el seu informe de 14 de juny de 2021; així com la previsió dels fons 
addicionals que s’assignen a la Comunitat Valenciana corresponents a 
2021 en el marc del mecanisme extraordinari de finançament pel Fons 
de Liquiditat Autonòmica, l’adhesió al qual es va produir a través de 
l’Acord del Consell del passat 26 de febrer, és procedent autoritzar 
una ampliació de crèdit, en els capítols 2 i 6 del programa 412.2 per 
imports de 212.831.322,78 € i 4.656.018,06 € respectivament, per a 
donar cobertura a les esmentades obligacions.

Per tant, d’acord amb l’article 22.1.v i 2.d de la Llei 4/2020, el que 
es preveu en l’article 48 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i l’article 28.c 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de la Generalitat, del Consell, a 
proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, el Consell, prèvia 
deliberació, en la reunió de 18 de juny de 2021,

ACORDA

Autoritzar la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic perquè 
amplie el crèdit en el pressupost del programa 412.2, Prestacions 
assistencials, farmacèutiques i complementàries, d’acord amb el detall 
següent:

Aplicació pressupostària Import

10.02.91.412.22.2 212.831.322,78

10.02.91.412.22.6 4.471.906,04

10.02.91.412.28.6 184.112,02

Total 217.487.340,84

València, 18 de juny de 2021

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2021-06-30T14:03:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




